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Sołtysi poskaczą przez płot i… poszukają jaj!

W ostatni weekend czerwca do Wąchocka zjadą sympatycy ruchu sołeckiego z całej Polski.
W miasteczku słynącym z dowcipów o sołtysie, który orze pole w kółko, bo kupił sobie konia
z cyrku, będą obradować, bawić się i rywalizować w nietypowych konkurencjach, takich jak
przejście wierzchem przez płot czy pogoń za Justyną Kowalczyk. 26 i 27 czerwca 2010 roku
Stolica Polskiego Humoru gościć będzie uczestników XVI Zjazdu Sołtysów Województwa
Świętokrzyskiego oraz XIII Krajowego Turnieju Sołtysów „Sołtys-Wąchock 2010”. Gośćmi
imprezy będą marszałek Adam Jarubas oraz wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.

Imprezę rozpocznie 26 czerwca Zjazd Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego, podczas
którego ogłoszone zostaną wyniki konkursu „Sołtys Roku 2009 Województwa
Świętokrzyskiego”. Najlepszym gospodarzom wsi wyróżnionym w plebiscycie wręczone
zostaną puchary i dyplomy. Najlepszy sołtys otrzyma dla swojego sołectwa nagrodę
pieniężną (20 tys. zł), ufundowaną przez marszałka województwa Adama Jarubasa, patrona
honorowego przedsięwzięcia. Konkurs miał na celu promowanie najbardziej aktywnych
sołtysów, którzy podejmują działania na rzecz integracji społeczności lokalnej, dbają o
rozwój sołectwa i gminy, są wzorem do naśladowania.
Decyzją Kapituły Konkursu pod przewodnictwem Sławomira Neugebauera, dyrektora
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego Sołtysem Roku 2009 Województwa Świętokrzyskiego
przyznano Małgorzacie Kozubek z gminy Masłów. Natomiast 36 sołtysów otrzyma
wyróżnienia.
Zjazd Sołtysów będzie także okazją do zaprezentowania przedstawicielom władzy
największych problemów z jakimi borykają się mieszkańcy wsi. Z pewnością nie zabraknie
też akcentów jubileuszowych, Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi Kieleckiej świętuje bowiem w
tym roku 15-lecie istnienia.

Zmagania w Turnieju Sołtysów
W tradycję  wąchockich zjazdów na stałe wpisały się już organizowane od dwunastu lat
Turnieje Sołtysów. W tym roku impreza odbywać się będzie już po raz trzynasty. Od lat
przyjeżdżają na nią rzesze sołtysów z całej Polski. Nic dziwnego,  bowiem właśnie w
Wąchocku znajduje się jedyny pomnik sołtysa wzniesiony w hołdzie Sołtysom Polskim. –
Swój udział zapowiedzieli m.in. sołtysi z Oświęcimia, tak jak w ubiegłym roku gościć
będziemy również silną reprezentację z Łukowa na czele z panią wójt. Cieszymy się, że z
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roku na rok na Turniej przyjeżdża coraz więcej osób. To doskonała okazja do integracji
naszego środowiska – mówi Feliks Januchta, prezes Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi
Kieleckiej, organizator Turnieju. Miejscem potyczek będzie miejscowe boisko. Tam
zawodnicy rywalizować będą w konkurencjach, w których trzeba wykazać się nie tylko
sprawnością fizyczną i intelektualną, ale także poczuciem humoru. Najważniejszą i
corocznie powtarzaną konkurencją Turnieju Sołtysów jest toczenie koła sołtysa do wygódki.
Gospodarze wsi spróbują także  swoich sił w maratonie na spostrzegawczość, zwijaniu
asfaltu na noc czy pogoni za Justyną Kowalczyk. Przećwiczą jeszcze “przechodzenie
wierzchem przez płoty”, „poranne rozgrzeszenie u Cystersów”, szukać będą jaj w stogu
siana oraz ponownie napiszą “maturę”. Poważną konkurencją będzie natomiast test, podczas
którego sołtysi będą musieli wykazać się znajomością zasad bezpiecznej pracy w rolnictwie.
Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody. Podczas ubiegłorocznej imprezy najlepszym
okazał się  Grzegorz Kamizela z sołectwa Łabędziów w gminie Morawica. Z Wąchocka
odjechał skuterem, który był główną nagrodą w Turnieju Sołtysów.  Na zwycięzcę
tegorocznej imprezy czeka również nowoczesny skuter, ufundowany przez wicemarszałka
województwa świętokrzyskiego Zdzisława Wrzałkę.
– Serdecznie zapraszam do Wąchocka nie tylko sołtysów, ale także wszystkich mieszkańców
Ziemi Świętokrzyskiej. Czeka was wiele emocji i wspaniała zabawa. Wszak impreza
nieprzypadkowo odbywa się w Stolicy Humoru… – zachęca Feliks Januchta.

Organizatorami imprezy są: Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi Kieleckiej, Gmina Wąchock,
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury oraz Towarzystwo Przyjaciół Wąchocka.

Program XIII Krajowego Turnieju Sołtysów – Wąchock, 26-27 czerwca 2010 r.
26 czerwca (sobota)

godz. 10-13.00 obrady Zjazdu Sołtysów
godz. 13.00-14.00 przerwa obiadowa
godz. 15.00 – 16.00 projekcja filmu z ubiegłorocznego turnieju
godz. 17.00 – 19.30 część I Turnieju Sołtysów
– parada gmin i sołectw
– konkurencje turniejowe
godz. 19.30 sołtysowa estrada
godz. 20.00 bankiet dla sołtysów
– kołek fortuny

27 czerwca (niedziela)

godz. 9.00 śniadanie sołtysów
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godz. 10.00 – 13.00 część II Turnieju Sołtysów
– konkurencje turniejowe
– ogłoszenie wyników i wręczenie nagród
– zakończenie Turnieju
godz. 13.00 obiad


